
 

 

 

E F F I C I E N T  S E C U R I T I E S  T R A N S A C T I O N S  

Į šią ataskaitą įeina Stokholmo, Helsinkio, Kopenhagos, Islandijos, Talino, Rygos biržų bei Vilniaus vertybinių popierių 
biržos statistika. Jeigu nenurodyta kitaip, skaičiai pateikiami už visas šešias biržas. 
 

Pranešimas spaudai 

2007-02-02 

Visų laikų rekordai OMX biržose 
 
OMX vertybinių popierių biržos 2007 metus pradėjo naujais rekordais: š.m. sausio 25 dieną buvo 
pasiekta nauja didžiausia visų laikų prekybos akcijomis apyvarta, kuri sudarė 8,4 mlrd. eurų (iki tol 
didžiausia prekybos akcijomis apyvarta buvo pasiekta 2006 m. balandžio 21 dieną ir sudarė 8,0 mlrd. 
eurų).  Sausio mėnesį visose OMX biržose taip pat buvo pasiektas didžiausias sudarytų sandorių 
skaičius per mėnesį - vidutiniškai po 165.819 sandorių per dieną (iki tol  daugiausia  sandorių buvo 
sudaryta 2006 m. gegužės mėnesį, kuomet vidutiniškai per dieną buvo sudaromi 161.711 sandoriai). 
 
Didžiausias apyvartos augimas Informacinių technologijų ir Medžiagų sektoriuose 
Palyginus su 2006 m. gruodžiu, šių metų sausio mėnesį apyvarta Informacinių technologijų sektoriaus 
bendrovių akcijomis padidėjo 104%, o  Medžiagų sektoriaus bendrovių akcijomis – 59%. 
 
Toliau aktyviai prekiaujama investicinių fondų vienetais 
Pernai metais suaktyvėjusi prekyba investicinių fondų vienetais (Exchange Traded Funds, ETF, Unit 
trust products) ir  šiais metais toliau sparčiai auga. Prekybos apyvarta šiais išvestiniais produktais 
sausio mėnesį buvo 63 % didesnė nei visų 2006 metų vidutinė  prekybos investicinių fondų vienetais 
apyvarta. Vidutinė prekybos šiais produktais apyvarta sausio mėnesį siekė 147 mln. eurų per dieną (tuo 
tarpu, 2006 m. – 90  mln. eurų). 
 
Prekyba sausio mėnesį 
Vidutinė prekybos akcijomis apyvarta per dieną sausio mėnesį sudarė 5,1 mlrd. eurų (kai, tuo tarpu, per 
paskutiniuosius 12 mėnesių vidutinė prekybos akcijomis apyvarta siekė 4,2 mlrd. eurų). Per dieną 
vidutiniškai buvo sudaryti 165.819 sandorių (per paskutiniuosius 12 mėnesių –  vidutiniškai 128.594 
sandoriai per dieną). Vidutinė Švedijos, Suomijos ir Danijos išvestinių priemonių apyvarta (akcijų ir 
palūkanų normų kontraktais) buvo 622.074 kontraktai per dieną (per paskutiniuosius 12 mėnesių –  
552.598 kontraktai).  
 
Šią statistiką taip pat galima rasti internete: www.omxgroup.com/nordicexchange. 

Papildoma informacija: 

Stokholme: Ulrika Areskog                                                                                    +46 8 405 63 76 
Helsinkyje: Outi Ylitalo                                                                                           +358 9 6166 75 99 
Kopenhagoje: Ellen-Margrethe Soelberg  + 45 33 77 04 30  
Islandijoje:  Gudrun Njalsdottir                                                                                 +3545252865 
Taline: Tex Vertmann  +372 640 88 62  
Rygoje: Inese Purgaile  + 371 721 24 31 
Vilniuje:  Gintarė Blažytė +370 5 272 13 71 
 

Apie OMX | OMX yra pirmaujanti ekspertė vertybinių popierių biržų srityje. Per Nordic Exchange, OMX siūlo klientams prieigą 

prie apytiksliai 80 % Šiaurės ir Baltijos šalių regiono vertybinių popierių rinkų.  Nordic Exchange – tai terminas, vartojamas 

rinkodarai, o ne juridinis subjektas. Jis apibūdina bendras Helsinkio vertybinių popierių biržos, Kopenhagos vertybinių popierių 

biržos, Stokholmo vertybinių popierių biržos, Islandijos vertybinių popierių biržos, Talino vertybinių popierių biržos, Rygos 

vertybinių popierių biržos, ir Vilniaus vertybinių popierių biržos teikiamas paslaugas. OMX integruoti technologiniai sprendimai 

apima visą sandorių grandinę, užtikrindami veiksmingesnius vertybinių popierių sandorius daugiau kaip 60 biržų daugiau kaip 50 

šalių. OMX yra Šiaurės Europos finansinio sektoriaus didelio kapitalo bendrovė OMX Nordic Exchange sudėtyje. Norinčius gauti 

daugiau informacijos prašome apsilankyti adresu www.omxgroup.com 
 



 

 

E F F I C I E N T  S E C U R I T I E S  T R A N S A C T I O N S  2(8) 

Naujos bendrovės ir nauji nariai 
 
Naujos bendrovės: 
 
Reguliuojamoje rinkoje 

• Latvijas Zoovetapgade (Kasdienio vartojimo prekių ir paslaugų sektorius) – Rygos 
vertybinių popierių biržoje 

 
Alternatyviojoje First North rinkoje: 

• RayClinic AB (Sveikatos priežiūros sektorius) – Švedijoje 
• New Nordic Healthbrands AB (Kasdienio vartojimo prekių ir paslaugų sektorius)- 

Švedijoje 
• Home Capital AB (Finansų sektorius) – Švedijoje 
 
Nauji nariai: 

• SkandiaBanken AB – Kopenhagos vertybinių popierių biržoje 
• Swedbank AB – Kopenhagos vertybinių popierių biržoje 
• AS SBM Pank – Vilniaus ir Rygos vertybinių popierių biržose 

 

 
Apyvarta ir kapitalizacija (pagal sektorius ir segmentus)8 

 
              Milijardai eurų 

  Sausis 2007 
 

Sausis 2007 Sausis 2007  

GICS Apyvarta   Kapitalizacija 

% nuo 
bendros 
rinkos 

kapitalizacijos 

Energetika 2,2 14,5 1,6% 
Medžiagos/žaliavos 10,7 69,4 7,6% 
Gamyba 24,5 220,5 24,1% 
Vartojimo prekės ir 
paslaugos 6,8 71,7 7,8% 
Kasdienio vartojimo 
prekės ir paslaugos 2,7 26,7 2,9% 
Sveikatos apsauga 7,0 68,0 7,4% 
Finansai 17,3 218,4 23,8% 
Informacinės 
technologijos 31,3 134,7 14,7% 
Telekomunikacijų 
paslaugos 3,5 73,1 8,0% 
Komunalinės paslaugos 2,3 19,0 2,1% 
        
Didelė kapitalizacija  101,4 818,8 89,4% 
Vidutinė kapitalizacija  5,4 78,3 8,5% 

Maža kapitalizacija  1,3 18,8 2,1% 

 
 
 
 

 
 



 

3(8) 

Prekyba akcijomis, išvestinėmis priemonėmis ir skolos VP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prekyba akcijomis 

0

1.500

3.000

4.500

6.000

2
0
0
6
-0
1

2
0
0
6
-0
2

2
0
0
6
-0
3

2
0
0
6
-0
4

2
0
0
6
-0
5

2
0
0
6
-0
6

2
0
0
6
-0
7

2
0
0
6
-0
8

2
0
0
6
-0
9

2
0
0
6
-1
0

2
0
0
6
-1
1

2
0
0
6
-1
2

2
0
0
7
-0
1

0

45.000

90.000

135.000

180.000

mln.eurų per dieną sandorių sk.per dieną

Prekyba padengtais varantais 

0
5.000

10.000
15.000
20.000
25.000

2
0
0
6
-0
1

2
0
0
6
-0
2

2
0
0
6
-0
3

2
0
0
6
-0
4

2
0
0
6
-0
5

2
0
0
6
-0
6

2
0
0
6
-0
7

2
0
0
6
-0
8

2
0
0
6
-0
9

2
0
0
6
-1
0

2
0
0
6
-1
1

2
0
0
6
-1
2

2
0
0
7
-0
1

0
1.000
2.000
3.000
4.000
5.000

tūkst.eurų per dieną sandorių sk.per dieną

Bendra prekyba skolos VP

0
4.000
8.000

12.000
16.000
20.000

2
0
0
6
-0
1

2
0
0
6
-0
2

2
0
0
6
-0
3

2
0
0
6
-0
4

2
0
0
6
-0
5

2
0
0
6
-0
6

2
0
0
6
-0
7

2
0
0
6
-0
8

2
0
0
6
-0
9

2
0
0
6
-1
0

2
0
0
6
-1
1

2
0
0
6
-1
2

2
0
0
7
-0
1

0
1.500
3.000
4.500
6.000
7.500

mln.eurų per dieną sandorių sk. per dieną

Prekyba išvestinėmis priemonėmis 

0

200.000

400.000

600.000

800.000

2
0
0
6
-0
1

2
0
0
6
-0
2

2
0
0
6
-0
3

2
0
0
6
-0
4

2
0
0
6
-0
5

2
0
0
6
-0
6

2
0
0
6
-0
7

2
0
0
6
-0
8

2
0
0
6
-0
9

2
0
0
6
-1
0

2
0
0
6
-1
1

2
0
0
6
-1
2

2
0
0
7
-0
1

sandorių sk. per dieną

Prekyba skolos VP 
(automatinio pavedimo sandoriai)

0
25
50
75

100
125
150

2
0
0
6
-0
1

2
0
0
6
-0
2

2
0
0
6
-0
3

2
0
0
6
-0
4

2
0
0
6
-0
5

2
0
0
6
-0
6

2
0
0
6
-0
7

2
0
0
6
-0
8

2
0
0
6
-0
9

2
0
0
6
-1
0

2
0
0
6
-1
1

2
0
0
6
-1
2

2
0
0
7
-0
1

0
500
1.000
1.500
2.000
2.500
3.000

mln.eurų per dieną sandorių sk.per dieną



 

4(8) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Sausis, 2007 Stokholmas Helsinkis Kopenhaga Islandija  Talinas Ryga Vilnius Viso 

Bendrovės 
 
     Reguliuojamoje 
rinkoje 

 
275 136 190 25 16 41 42 713* 

  

- Naujai įtrauktos 
bendrovės - - - - - 1 -           1 

 

 First North 
alternatyviojoje 
rinkoje 72  10 2            84 

 

- Naujai įtrauktos 
bendrovės 3  - -             3 

          
Skolos VP 1 670 332 2 227 354 5 36 29 4 653 

  - Naujos emisijos  22 
               

4 5 8 - 3 
              

1 43 
 
Padengti varantai  1 122 376      1 498 

  - Naujai įtraukti 46 102      148 
          
 Nariai** 86 54 56 27 23 21 30 158** 

     - Nauji nariai - - 2 - - 1 1 
      

0*** 
 
*  neįskaitant 12 bendrovių, 
kurios vienu metu yra įtrauktos į 
kelių biržų prekybos sąrašus     

 

   
 
** neįskaitant 139 narių, kurie 
yra daugiau nei vienos biržos 
nariai 
 
***Unikalūs nauji  nariai     

 

   



 

5(8) 

OMX biržos1) 

Sau        

20073)

Grd    

2006 

Akcijų prekyba 2) 

   

Sau      

2006

Vas 2006 -

Sau 2007

2006 

metai

Bendra apyvarta (value), mlrd. 

eurų 

111,6 77,9 100,4 1.065,6 1.054,0

Stokholmo birža 58,6 44,3 48,8 606,4 596,3

Helsinkio birža 34,0 17,6 24,5 297,5 287,9

Kopenhagos birža 15,2 10,8 22,5 134,5 141,9

Islandijos birža 3,5 3,9 4,5 24,5 25,5

Talino birža 0,1 0,1 0,07 0,8 0,8

Rygos birža 0,03 0,01 0,01 0,1 0,1

VVPB 0,2 1,19 0,03 1,7 1,6

Dienos bendra apyvarta (value), 

mln. eurų 

5.071 4.150 4.732 4.229 4.198

Stokholmo birža 2.662 2.333 2.325 2.407 2.376

Helsinkio birža 1.547 977 1.165 1.181 1.147

Kopenhagos birža 691 570 1.023 534 563

Islandijos birža 158 203 214 97 102

Talino birža 6 5 3,1 3 3

Rygos birža 1,1 0,4 0,3 0,4 0,4

VVPB 7 63 1,6 7 7

Bendras sandorių skaičius 3.648.019 2.745.627 2.508.651 32.399.441 31.388.359

Bendras dienos sandorių skaičius 165.819 146.055 118.423 128.594 124.484

Stokholmo birža 85.700 79.562 66.986 71.310 69.687

Helsinkio birža 48.115 37.897 28.281 33.960 32.245

Kopenhagos birža 29.371 26.535 21.402 21.739 21.043

Islandijos birža 565 445 850 487 515

Talino birža 696 449 239 290 251

Rygos birža 161 156 137 142 140

VVPB 1.212 1.011 528 666 605

Bendra rinkos kapitalizacija, 

mlrd. eurų 

968 930 792 968 930

Stokholmo birža 487 472 385 487 472

Helsinkio birža 244 235 210 244 235

Kopenhagos birža 190 182 157 190 182

Islandijos birža 32 27 28 32 27

Talino birža 4 5 3 4 5

Rygos birža 2 2 2 2 2

VVPB 8 8 7 8 8

Apyvartumo koeficientas, %4) 132 115 151 130 132

       

    First North 9)        

Dienos bendra apyvarta, mln.eurų 20,0 23,0 21,0 18,1 18,2

Bendras dienos sandorių skaičius 4.979 4.965 5.031 3.862 3.862

Rinkos kapitalizacija, mlrd. eurų 4,6 4,4 3,3 4,6 4,4

 

    

 
 
 



 

6(8) 

Indeksai Sau          

2007

Grd          

2006 

Sau   

2006

Vas 2006-

Sau 2007

2006 

metai

    OMXN40 indeksas 1.257,8 1.208,3 1.027,8 1.257,8 1.208,3

    OMXN40 indekso pasikeitimai, % 4,1 5,9 0,8 22,4 18,6

     OMXS30 indeksas 1.186,0 1.147,3 962,0 1.186,0 1.147,3

    OMXS30 indekso pasikeitimai, % 3,4 7,4 0,2 23,3 19,5

    OMXH25 indeksas 2.995,1 2.910,5 2.430,3 2.995,1 2.910,5

    OMXH25 indekso pasikeitimai, % 2,9 5,0 5,6 23,2 26,5

    OMXC20 indeksas 462,8 441,5 389,1 462,8 441,5

    OMXC20 indekso pasikeitimai, % 4,8 4,0 -1,1 19,0 12,2

    ICEX15 indeksas 7.043,5 6.410,5 6.271,6 7.043,5 6.410,5

    ICEX15 indekso pasikeitimai, % 9,9 3,8 13,3 12,3 15,8

    OMXT indeksas 996,9 856,3 652,2 996,9 856,3

    OMXT indekso pasikeitimai, % 16,4 9,7 -1,8 52,9 28,9

    OMXR indeksas 694,3 655,5 680,1 694,3 655,5

    OMXR indekso pasikeitimai, % 5,9 2,8 0,6 2,1 -3,1

    OMXV indeksas 517,3 492,7 436,0 517,3 492,7

   OMXV indekso pasikeitmai, % 5,0 7,3 -2,8 18,6 9,8

     

Prekyba skolos VP Sau          

2007

Grd          

2006 

Sau   

2006

Vas 2006-

Sau 2007

2006 

metai

Bendra apyvarta, mln. eurų       

Automatinio pavedimo sandoriai 1.860 1.797 1.702 20.993 20.835

Tiesioginiai sandoriai 192.419 359.604 200.203 2.350.415 2.358.198

Apyvarta per dieną, mln. eurų       

Automatinio pavedimo sandoriai 85 95 80 83 83

Tiesioginiai sandoriai 8.746 18.927 9.377 9.327 9.381

Apyvarta per dieną, mln. eurų       

   Stokholmo birža  

Automatinio pavedimo sandoriai 7 5 3 4 3

Tiesioginiai sandoriai 5.758 6.026 6.055 5.696 5.721

   Helsinkio birža  

Tiesioginiai sandoriai 0,27 0,17 0,11 0,12 0,11

   Kopenhagos birža  

Automatinio pavedimo sandoriai 16 11 20 12 13

Tiesioginiai sandoriai 2.954 12.868 3.285 3.592 3.621

   Islandijos birža  

Automatinio pavedimo sandoriai 60 78 55 66 65

Tiesioginiai sandoriai 34 33 37 39 39

   Baltijos biržos  

Automatinio pavedimo sandoriai 0,96 0,71 2,44 1,71 1,84

Tiesioginiai sandoriai 0,041 0,000 0,001 0,008 0,005

  

 

 

 

 



 

7(8) 

Prekyba išvestinėmis 

priemonėmis5) 

Sau          

2007

Grd          

2006 

Sau   

2006

Vas 2006-

Sau 2007

2006 

metai

Apyvarta pagal sandorių 

skaičių 

      

Nuosavybės VP ir nustatytų 

pajamų priemonės, iš viso 

13.685.629 9.260.539 13.988.802 139.254.700 139.001.996

Akcijų pasirinktiniai ir būsimieji 

sandoriai, iš viso per dieną 

408.431 261.049 461.197 348.988 352.084

Stokholmo, Kopenhagos ir Helsinkio 

biržos 
280.061 206.322 326.453 243.607 246.333

   Švedijos priemonės EDX biržoje 42.484 23.473 46.561 39.615 39.784

   Suomijos priemonės Eurex biržoje 85.887 31.254 88.183 65.767 65.967

Indekso pasirinktiniai ir būsimieji 

sandoriai, iš viso per dieną 

156.565 161.114 160.154 149.280 148.962

Stokholmo ir Kopenhagos biržos 85.746 93.041 105.664 89.054 90.685

    Švedijos priemonės EDX biržoje 70.820 68.073 54.490 60.226 58.276

Nuosavybės VP, iš viso per dieną 564.996 422.163 621.351 498.268 501.046

Nustatytų pajamų priemonės, iš 

viso per darbo dieną6) 

57.078 65.234 40.583 54.330 52.748

   Trumpalaikių palūkanų produktai 43.198 37.010 28.880 37.020 35.672

    Ilgalaikių palūkanų produktai 13.880 28.223 11.703 17.309 17.076

Nuosavybės VP ir nustatytų pajamų 

priemonės, iš viso per dieną 

622.074 487.397 661.934 552.598 553.793

Vidutinė premijų vertė per darbo 

dieną, Akcijų pasirinktiniai 

sandoriai, mln. eurų6) 

10,1 8,7 9,6 8,5 8,4

 

Prekyba padengtais 

varantais 

Sau          

2007

Grd          

2006 

Sau   

2006

Vas 2006-

Sau 2007

2006 

metai

Bendra apyvarta, mln. eurų 240,6 183,0 254,2 3.350,5 3.364,2

Iš viso per dieną, tūkst. eurų 10.934 9.995 12.105 13.296 17.834

     Stokholmo birža 2.587 3.072 3.776 4.685 6.399

     Helsinkio birža 8.347 6.924 8.329 8.611 11.435

Bendras sandorių skaičius 53.565 33.766 53.705 693.060 693.200

Iš viso per dieną 2.435 1.838 2.557 2.750 3.677

     Stokholmo birža 689 674 1.105 1.288 1.769

     Helsinkio birža 1.746 1.164 1.452 1.462 1.908

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8(8) 

Prekyba investiciniais 

fondų vienetais7) 

Sau          

2007

Grd          

2006 

Sau   

2006

Vas 2006-

Sau 2007

2006 

metai

Bendra apyvarta, mln. eurų 3.226,2 2.643,7 2.146,7 23.581,2 22.405,2

Iš viso per dieną, mln. eurų 147 141 102 94 90

     Stokholmo birža 23,8 25,0 12,0 20,6 19,6

     Helsinkio birža 6,0 3,1 1,0 3,2 2,7

     Kopenhagos birža 114,6 111,2 89,0 69,0 66,7

     Islandijos birža 2,2 1,8 0,2 0,8 0,6

Bendras sandorių skaičius 148.522 122.498 120.428 1.078.003 1.049.397

Iš viso per dieną 6.751 6.447 5.474 4.278 4.165

     Stokholmo birža 373 496 83 290 266

     Helsinkio birža 11 7 8 8 8

     Kopenhagos birža 6.364 5.944 5.383 3.978 3.892

     Islandijos birža 4 3 2 2 2

     

Prekybos dienų skaičius 

Sau          

2007

Grd          

2006 

Sau   

2006

Vas 2006-

Sau 2007

2006 

metai

     Stokholmo birža 22 19 21 252 251

     Helsinkio birža 22 18 21 252 251

     Kopenhagos birža 22 19 22 252 252

     Islandijos birža 21 19 21 249 249

     Talino birža 22 19 22 252 252

     Rygos birža 22 19 22 250 250

     VVPB 22 19 21 243 242

     EDX London 22 19 21 252 251

     Eurex 22 18 22 253 253

  

1)   Pateikiami visos OMX grupės duomenys, jei nenurodyta kitaip. Stokholmo biržos duomenys - A, O ir Xternal sąrašams. 

Helsinkio biržos duomenys - Oficialiajam, "I", "NM", "Prelist", "BL Market" ir Švedijos akcijų sąrašams. Kopenhagos biržos 

duomenys - visiems Kopenhagos biržos akcijų sąrašams. Talino biržos duomenys - Baltijos Pagrindiniam, Baltijos "I" sąrašams ir 

Baltijos Nelistinguojamų VP rinkai. Rygos biržos duomenys - Baltijos Pagrindiniam, Baltijos "I" sąrašams ir Baltijos Nelistinguojamų 

VP rinkai. VVPB duomenys  - Baltijos Pagrindiniam (Oficialiajam), Baltijos "I" (Einamajam) sąrašams. 

2) Apyvartos dydį sąlygojo š. m. sausio 27 d. TDC A/S bendrovės paskelbta informacija apie perėmimo sandorio rezultatus.  

Aktyvi prekyba TDC bendrovės akcijomis neturi įtakos OMX finansiniams rezultatams. (TDC A/S apyvarta sausio 27 d.: 7698 mln. 

eurų) 

3) Vidutinis valiutų keitimo kursas  sausį SEK/EUR: 9,08, DKK/EUR:7,45, ISK/EUR:0,91 

4) Apyvartumo koeficientas - duoto periodo bendra apyvarta padalinta iš duoto periodo darbo dienų skaičiaus, padauginta iš 250 ir 

padalinta iš vidutinės duoto periodo rinkos kapitalizacijos. 

5) Pateikiami visos OMX grupės duomenys, jei nenurodoma kitaip. 

6) Pateikiami tik Stokholmo biržos ir EDX London duomenys. 

7) Stokholmo ir Helsinkio biržos prekiauja investicinių fondų vienetais (Exchange Traded Funds). Kopenhagos birža prekiauja 

investicinių fondų vienetais (Investment funds). 

8) Į lentelę Apyvarta ir kapitalizacija (pagal sektorius ir segmentus) įtrauktos bendrovės, listinguojamos Stokholmo, Helsinkio ir 

Kopenhagos biržose. 

9) Įtraukti prekybos First North alternatyviojoje rinkoje Stokholme, Kopenhagoje ir Islandijoje duomenys.  

 
 


